poderá não ser emitida, caso em que a totalidade dos CRA emitidos será alocada na(s) série(s) remanescente(s), nos termos a serem acordados 
ao final do Procedimento de Alocação. Os CRA terão valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (um mil reais), perfazendo, na data de emissão dos 
CRA, qual seja, 19 de dezembro de 2025, o montante total de R$ 230.000.000,00 (duzentos e trinta milhões de reais) (“Valor Total da Emissão” 
e “Oferta", respectivamente).

Nos termos dos artigos 73 e 74 da Resolução CVM 160, será admitida a possibilidade de distribuição parcial dos CRA, desde que haja a 
colocação de CRA correspondente a, no mínimo, R$ 85.000.000,00 (oitenta e cinco milhões de reais) (“Montante Mínimo” e “Distribuição 
Parcial”, respectivamente).

Os CRA serão lastreados em direitos creditórios do agronegócio representados por debêntures simples, não conversíveis em ações, 
em até 4 (quatro) séries, da espécie quirografária, para colocação privada, da 18ª (décima oitava) emissão da MINERVA S.A., inscrita no